电子信箱：TGGF@PEOPLEMAIL.COM.CN

   ㈤ 公司选定的信息披露报纸：《中国证券报》、《证券时报》

   登载公司年度报告的国际互联网网址：http://www.cninfo.com.cn

   公司年度报告备置地点：公司董事会秘书室

   ㈥ 股票上市交易所:深圳证券交易所

   股票简称:唐钢股份

   股票代码:000709

   ㈦ 其他有关资料：

   公司首次注册登记日期：一九九四年六月二十九日

   注册地址：河北省唐山市滨河路 9号

   企业法人营业执照注册号：  1300001000479

   税务登记号码：冀地税二字  130200104759628

   国 税 冀 字  130203104759628

   公司聘请的会计师事务所：河北华安会计师事务所有限公司

   办公地址：石家庄市裕华西路 158号

  唐钢股份   2004年年度报告

 5

二、会计数据和业务数据摘要

㈠ 本年度主要经营数据

单位：元

项   目 指  标  数

利润总额 1,872,871,502.55

净利润 1,325,475,127.69

扣除非经常性损益后的净利润 1,212,672,680.97

主营业务利润 3,455,066,642.99

其它业务利润 18,659,202.35

营业利润 2,034,028,376.79

投资收益 17,660,784.26

补贴收入

营业外收支净额 -178,817,658.50

经营活动产生的现金流量净额 2,768,280,764.64

现金及现金等价物净增加额 2,720,069,485.31

2004年度非经常性损益项目

项   目 所得税税后金额
处置固定资产、在建工程损失 -11,083,367.34

短期投资损失 -2,215,383.57

委托贷款投资收益 12,458,130.58

营业外收入 1,802,149.43

扣除计提资产减值准备后的营业外支出 -5,268,282.38

国产设备投资抵免企业所得税 117,109,200.00

非经常性损益合计 112,802,446,72

㈡ 三年主要会计数据和财务指标

单位：元
2002年

 2004年 2003年
调整后 调整前

主营业务收入 21,883,970,362.04 14,167,100,155.16 9,221,486,670.29 9,221,486,670.29

净利润 1,325,475,127.69 884,483,218.89 582,536,553.30 582,536,553.30

总资产 19,104,704,878.48 15,507,411,332.93 12,089,912,259.95 12,089,912,259.95

股东权益（不含少数股东权益） 8,276,967,841.01 7,633,273,133.40 7,120,819,718.20 6,744,862,258.45

每股收益(摊薄) 0.68 0.45 0.39 0.39

  唐钢股份   2004年年度报告

 6

每股收益(加权) 0.68 0.45 0.42 0.42

扣除非经常性损益后的每股收益(摊薄) 0.62 0.44 0.41 0.41

扣除非经常性损益后的每股收益(加权) 0.62 0.44 0.45 0.45

每股净资产 4.23 3.90 4.74 4.49

调整后的每股净资产 4.23 3.90 4.72 4.47

每股经营活动产生的现金流量净额 1.42 0.36 0.96 0.96

净资产收益率（摊薄）(%) 16.01 11.59 8.18 8.64

净资产收益率（加权）(%) 16.66 11.69 8.87 9.56

扣除非经常损益后的净资产收益率（摊薄）(%) 14.65 11.36 8.76 9.25

扣除非经常损益后的净资产收益率（加权）(%) 15.12 11.47 9.50 10.24

㈢ 本年度股东权益变动情况

单位:元

项  目 股  本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

期初数 1,954,978,790.00 3,543,623,450.31 459,522,102.49 229,761,051.23 1,445,387,739.37 7,633,273,133.40

本期增加  2,462,156.42 132,547,512.77 66,273,756.39 1,325,475,127.69 1,526,758,553.27

本期减少   883,063,845.66 883,063,845.66

期末数 1,954,978,790.00 3,546,085,606.73 592,069,615.26 296,034,807.62 1,887,799,021.40 8,276,967,841.01

变动原因

增加为债权人豁免

的债务
增加为本年提取 增加为本年提取

增加为本年实现净

利润，减少为本年提

取公积金、公益金、

分配股利

三、股本变动及股东情况

㈠  股本变动情况

单位：股

本  次  变  动  增  减(+,-)
本次变动前

配股 送股 公积金转股 增发 其他 小计
本次变动后

一、未上市流通股份

1、发起人股份 1,190,504,096  1,190,504,096

其中：国家持有股份 1,190,504,096  1,190,504,096

   境内法人持有股份

   境外法人持有股份

   其他

2、募集法人股份 198,441,873  198,441,873

3、内部职工股

4、优先股或其它

未上市流通股份合计 1,388,945,969  1,388,945,969

二、已上市流通股份

1、人民币普通股 566,032,821  566,032,821

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其它

  唐钢股份   2004年年度报告

 7

已上市流通股份合计 566,032,821  566,032,821

三、股份总额 1,954,978,790  1,954,978,790

㈡ 前三年历次股票发行与上市情况

根据中国证监会《关于核准唐山钢铁股份有限公司增发股票的通知》(证监发行字

[2002]32号)，2002年 10月 21日公司发行了 15000万 A股，发行价格 6.06元/股。2002

年 11月 5日增发股份上市流通。增发后公司总股本增至 1,503,829,839股，其中:国家

股 915,772,382股，占 60.89%；法人股 152,647,595股，占 10.15%；流通股 435,409 ,62

股，占 28.95%。

㈢ 股东情况

1、期末股东总数：169,007户。�

2、前十名股东持股情况

序

号
股 东 名 称

期末持股数

（股）

占总股本

比例(%)
股份类别

1 唐山钢铁集团有限责任公司 1,158,381,096 59.25 国家股